
Skydda natur och miljö i Lekeberg och södra Kilsbergen 

 

Som invånare i Mullhyttan, Dormen, Hemsjön med omnejd, en naturskön plats med biologisk 
mångfald, vill vi uttrycka vår oro över planerna att bygga vindkraftverk här. Den här delen av 
Lekeberg är inte bara vårt hem, det är också en viktig del av vår gemensamma historia och 
naturarv. Att tillåta vindkraftverk här skulle vara ett misstag med långsiktiga konsekvenser för 
både människor, djur och miljö. 

 

För det första skulle vindkraftverkens närvaro förändra landskapet drastiskt. Navhöjden och de 
enorma vingarna skulle bryta mot det vackra landskapet och naturen som lockar så många till vår 
region. Naturturismen i södra Kilsbergen, är en viktig del i kommunens utveckling och ekonomi. 
Regionen skulle drabbas hårt när besökare som söker sig till orörda platser för avkoppling och 
fridfullhet inte längre skulle hitta de naturvärden de söker hos oss. 

 

För det andra är effekterna på den lokala faunan och floran en fråga som inte får ignoreras. Södra 
Kilsbergen är hem för många arter, både vanliga och sällsynta. Byggandet av vindkraftverk 
skulle störa deras livsmiljöer och migrationsmönster, vilket kan leda till en minskning av 
populationsstorlekar och till och med utrotning för vissa arter. Likaså skulle vindkraftverken få 
betydande effekter på våra sjöar och förgifta fisken med mikroplaster. Även fågellivet skulle 
påverkas markant.  

 

Ett naturreservat finns dessutom i nära anslutning till det område Edsbergs häradsallmänning 
planerar att arrendera ut till vindkraftsparken. Naturreservatet Baggetorp består av två mindre 
barrskogsområden i Kilsbergens sydligaste del. Delar av skogen är över 100 år gammal. Här trivs 
skogsfåglar såsom tretåig hackspett, mindre hackspett, sparvuggla, hornuggla och kattuggla. 

 

Dessutom finns det också frågor om buller, skuggning och blinkande lampor som påverkar 
människor som bor nära dessa anläggningar. Ljudet från vindkraftverken och fenomenet med 
skuggning kan ha negativa effekter på hälsan och livskvaliteten för de boende. Infraljud från 
vindkraftverk är en förbisedd hälsorisk. I flera studier har man funnit att boende nära 
vindkraftverk oftare har allvarliga sömnstörningar och depression. Man har även funnit en ökad 
frekvens av yrsel, tinnitus, ljudöverkänslighet, huvudvärk, ökad aktivering av autonoma 
nervsystemet med mera. Även barn och vuxna med ADHD och autism tillhör riskgruppen och 
riskerar att få sina symtom förvärrade. 

 



Det är viktigt att vi tar ett helhetsperspektiv när vi överväger sådana projekt. Visst, vindkraft kan 
vara en del av lösningen på våra energibehov, men det får inte ske till priset av att förstöra 
invånarnas hälsa och det som gör Lekeberg unikt och värt att skydda. Vi måste söka alternativa 
platser och tekniker för att generera ren energi som inte äventyrar vårt naturarv och som det finns 
en återvinningsplan för. Som det är nu skjuter vi problemen på framtiden, när kommande 
generationer tvingas ta ansvar för och finna lösningar på problemet med slutförvaringen av 
uttjänta vindkraftskyrkogårdar.  

 

Med hänsyn till ovanstående uppmanar vi beslutsfattare och samhällsplanerare att lyssna på 
invånarnas röster och välja en hållbar väg framåt. Skydda natur och miljö i Lekeberg och södra 
Kilsbergen. 

 

Å bygdens vägnar 

 

”Boende i Hemsjön” 


